vasco desde el 31 de enero de 2023, siendo requisito para causar derecho a la subvención que 
sean mayores de 6 años y cumplan 18 años como máximo a lo largo del curso 2024-2025.

2.– A la financiación de las subvenciones convocadas mediante la presente Orden se destina la 
cantidad de dos millones setecientos mil (2.700.000) euros.

Artículo 2.– Actividades subvencionables.

Serán objeto de subvención las actividades consistentes en impartición de sesiones lectivas de 
refuerzo lingüístico al Alumnado de Reciente Incorporación (ARI), así como la elaboración de su 
correspondiente programación didáctica, en la que se incluirán: